令和３年４月２８日

保護者の皆様

島根県立浜田高等学校

（定時制・通信制課程）

校長 熊 谷 修 山

大型連休中の健康管理について(お願い)

平素より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。新型コロナウイルス感染

症の予防対策にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございました。本校におきましても、

県からの依頼をうけ、県外からの訪問者に対し、校内での対応に制限を設けるなどの感染

症対策をおこなっております。

さて、今週末より大型連休期間に入り、人の移動も増えると予想されることから、感染拡大

状況を注視する必要があります。つきましては、引き続きお子様の体調管理にご留意いただき、

感染症予防対策にご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、下記３のような場合には必ず学校までご連絡ください。

記

１ 日常の健康管理

（1）毎朝晩の検温と健康観察を行い「健康観察シート」に記入する。また、外出した際は、
「健康観察シート」の行動履歴の欄に記入する。シートの回収は行わない予定であるが、

感染症罹患（の疑い）があった場合は回収する。

(2) 不要不急の外出や、同居の方以外との感染の可能性が高い接触の機会を避ける。
（3）マスクは口と鼻を覆うように正しく着用する。
（4）手洗いや手指消毒により手指を清潔に保つ。（外出後、食事の前後、トイレ後など）
（5）人が多く集まる場所を避ける。避けられない場合はマスクを着用したままでいる。
特に公共交通機関を利用する場合は、マスクを必ず着用し会話は控えめにする。また、

不特定多数の人との接触に不安を感じる場合は、厚生労働省の提供している新型コロナ

ウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）を利用する。

２ 体調不良時の対応

体調に不安がある場合は外出を控え、医療機関へ相談・受診し早めに対応する。

発熱や感染を疑うような症状がある場合は、かかりつけ医に電話をしてから受診をし、

かかりつけ医の指示に従う。かかりつけ医がいない場合やかかりつけ医での受診ができ

ない場合は、「しまね新型コロナウイルス感染症『健康相談コールセンター』」に電話

をし、指示に従う。

３ 学校への連絡が必要な場合

生徒または同居の方について、次の場合は学校に連絡する。

（1）新型コロナウイルス感染症と診断された場合
（2）濃厚接触者となった場合
（3）ＰＣＲ検査または抗原検査または抗体検査を受けることになった場合

※裏面に各相談先・連絡先を載せています。

４ 連絡方法

〈家庭から学校への連絡〉

浜田高校定時制・通信制課程 学校携帯電話 ０８０－２８９６－２４５７

〈学校から家庭への連絡〉

緊急の場合、「緊急メール」で行います。こまめなメール確認をお願いします。

５ その他連絡先

〈しまね新型コロナウイルス感染症関係連絡先〉

島根県内の保健所 専用電話番号

松江市・島根県共同設置松江保健所 ０８５２－３３－７６３８

雲南保健所 ０８５４－４７－７７７７

出雲保健所 ０８５３－２４－７０１７

県央保健所 ０８５４－８４－９８１０

浜田保健所 ０８５５－２９－５９６７

益田保健所 ０８５６－２５－７０１１

隠岐保健所 ０８５１２－２－９９００

聴覚障がい等の方のためのＦＡＸによる相談 FAX:０８５２－２２－６３２８

県庁健康推進課

外国人住民の方からの相談 ０７０－３７７４－９３２９

公益財団法人しまね国際センター相談専用ダ

イヤル

※スカイプでも相談できますSkypeID: Soudan@SIC

〈島根県 HPの URL〉 https://www.pref.shimane.lg.jp/top.html
県内の感染症情報が随時更新されて詳細に載っています。

担 当

浜田高等学校定時制・通信制課程

副校長 石原 寛治

TEL ０８５５－２２－０１８７

FAX ０８５５－２２－２５４９